
（2019年9月号） 

 

 

 

2019年10月からの消費税増税に伴い、介護報酬及び区分支給限度基準額が改定となります。 

利用料金では基本サービス費・居住費・加算等に一部変更がございます。詳細につきましては 

今後、料金表にてお知らせいたします。 

 8月3日（土）納涼祭を開催いたしました。今年は家族様もたくさん来て

いただき大変賑やかなお祭りとなりました。やぐらを囲んでの盆踊り、

ジュースにそばめし、ゲームを楽しみました。入所者様も楽しんでおら

れ家族様からも「今日は来てよかった。」とお声かけをいただき、スタッ

フも大変嬉しく楽しめた日でした。ご参加いただいた皆さま、ありがと

うございました。 

 

午後からは西宮市民踊協会・用海民踊同好会様にお越しいただき、盆踊り

を披露していただきました。この日は他施設のイベントや地域のお祭りな

どにも参加されるということで、お忙しい中お越しいただき大変ありがた

く思います。通所リハビリの利用者様も一緒に踊っていただき、お昼から

も楽しいお祭りとなりました。 

また地域のみなさまにもたくさんお越しいただくことができました。今回

は、参加した子どもたちにも楽しんでもらうため、ワークショップを開催

し、スタッフと一緒に浮沈子やスノードームを作成しました。今後も施設

の利用者様、そして地域のみなさまと交流ができる場を続けられるよう企

画してまいります。 

9月は敬老会を行います。お楽しみに。  

2019年消費税増税に伴う利用料金改定について 



医療法人協和会 介護老人保健施設ウエルハウス西宮 
 

 〒662-0934 西宮市西宮浜4-15-1   電話：0798（32）1113 ＦＡＸ：0798（32）1223 

 

 
     

    

● 敬老会 ● 
 

９月20日（金） 13：30～14：20 

    3F大食堂 

  

・春琴会様 による大正琴 

・お祝いの舞 

   家族様もぜひご参加ください。 

施設行事のお知らせ 

             

栄養科 おやつレク 

 8月23日（金）通所にておやつレクを行ないました♪

今回は、アイスクリームの上に各自好きなトッピングを

してもらい食べていただくというレクを行いました。

トッピングはコーンフレーク・あんこ・果物缶・チョコ

レートソース・カラースプレー・ポッキー・クッキーの

全7種類を実習生に準備してもらいました。 

皆さま迷いながらもアイス

クリームへトッピングして

お ら れ ま し た。「美 味 し

い！」といった声以外にも

「アイスクリームがもっと

欲しい！」といった声もあ

りましたが、皆さん笑顔で

召しあがっていました♪ 

 

  

秋
の
味
覚
御
膳 

 

栗
ご
飯 

 

秋
刀
魚
の
塩
焼
き 

 

茄
子
の
味
噌
か
け 

 

土
瓶
蒸
し
風 

 

柿 

※イメージですので、実際とは異なる場合がございます。 

10月17日（木）   

今月のちぎり絵は 5Fと通所で別の作品

を作成しました。 

ちぎり絵 

十五夜 

色鉛筆画 

ぶどう 14才のマーメイド 

● 5Fレクリエーション ● 

 （家族様参加型） 

 

９月25日（水） 1３：３0～ 

       3F大食堂  

5Fフロアによるお誕生日会と、アク

ティビティレクを開催いたします。

今回はチームで戦う ストラックアウ

ト を予定しております。 

ご家族の皆さまも、ご多忙とは存じ

ますがふるってご参加くださいます

ようお願い申しあげます。 

9月の作品はトトロと一緒にたぬきもジャン

プする楽しそうなお月見です。 

利用者の皆さまに切ったり、貼ったり、色

を塗ったり、細かな作業をしていただきま

した。今年の十五夜は9月13日（金）だそ

うです。きれいなお月さまが見れるといい

ですね。 


